



2019年2月期 第二季度決算摘要（日本基準）（合并）

2018年9月26日
上市交易所 东 札

上市公司名称 NITORI Holdings Co., Ltd.
编 号 9843 URL <http://www.nitorihd.co.jp/>
法人代表（职务） 代表董事社长 兼最高执行责任人（COO） （姓名）白井 俊之
咨询部门负责人（职务） 财务会计部经理 （姓名）武田 史纪 电话 +81-3-6741-1204
季度报告提交预定日期 2018年10月2日 支付股息预定日期 2018年10月23日
有无季度決算补充说明资料 : 有
是否举行季度決算说明会 : 有（面向机构投资者和证券分析者）

（未满百万日元舍去）

1. 2019年2月期第二季度合并业绩（2018年2月21日～2018年8月20日）

(1) 合并经营业绩（累计） (%表示与上年度同季度相比较的增减比例)

	销售额		营业利润		经常利润		归属于母公司股东的 季度净利润	
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%
2019年2月期第二季度	301,694	6.3	55,890	16.1	56,759	16.7	37,958	8.3
2018年2月期第二季度	283,947	11.5	48,142	△2.1	48,640	△2.4	35,033	6.7

（注）综合收益 2019年2月期第二季度 37,306百万日元（25.4%） 2018年2月期第二季度 29,760百万日元（125.5%）

	平均至每股 季度净利润	潜在股份调整后 平均至每股 季度净利润
	日元 钱	日元 钱
2019年2月期第二季度	338.71	337.43
2018年2月期第二季度	313.69	311.99

(2) 合并财务状况

	总资产	净资产	自有资本比率
	百万日元	百万日元	%
2019年2月期第二季度	577,858	475,706	82.2
2018年2月期	550,507	441,668	80.1

（参考）自有资本 2019年2月期第二季度 475,173百万日元 2018年2月期 440,991百万日元

2. 股息支付状况

	年度股息支付金额				
	第一季度末	第二季度末	第三季度末	期末	合计
	日元 钱	日元 钱	日元 钱	日元 钱	日元 钱
2018年2月期	—	45.00	—	47.00	92.00
2019年2月期	—	47.00			
2019年2月期（估计）			—	50.00	97.00

（注）对最近公布的股息支付估计有无修改：无

3. 2019年2月期的合并业绩估计（2018年2月21日～2019年2月20日）

(%表示通期与前期相比较的增减比例)

	销售额		营业利润		经常利润		归属母公司股东 当期净利润		平均至每股 当期净利润
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	日元 钱
通期	614,000	7.3	99,000	6.0	100,000	5.4	68,000	5.9	606.26

（注）对最近公布的业绩估计有无修改：无

※ 附注事项

(1) 本季度合并累计期间内重要子公司变动 : 无
(导致合并范围变更的特定子公司的变动)
新增 -公司 (公司名称) 、解除 -公司 (公司名称)

(2) 季度合并财务报表制作中特有的会计处理的采用 : 有

(3) 会计政策的变更、会计估计的变更、更正的再度表示

- ① 由于会计准则等的变更所导致的会计政策的变更 : 无
- ② ①以外的会计政策的变更 : 无
- ③ 会计估计的变更 : 无
- ④ 更正的再度表示 : 无

(4) 已发行股票数 (普通股)

- ① 期末已发行股票数 (包含库存股)
- ② 期末库存股数量
- ③ 期间内平均股票数 (季度累计)

2019年2月期第二季度	114,443,496股	2018年2月期	114,443,496股
2019年2月期第二季度	2,280,538股	2018年2月期	2,485,358股
2019年2月期第二季度	112,068,726股	2018年2月期第二季度	111,684,026股

※ 季度决算摘要不在注册会计师或审计法人的季度评审范围

※ 有关适当使用业绩估计的说明以及其他特别记载事项

(有关适当使用业绩估计的说明)

本资料当中记载的业绩估计等有关将来事项的内容,是以现在所掌握的信息并结合合理的判断为基础的,并不代表本公司承诺其达成。此外,实际的业绩等受到各种因素的影响可能会发生较大变化。关于业绩估计的前提条件等,请参阅附件资料第3页“1.与当季度决算有关的定性信息(3)关于合并业绩估计等将来预测信息的说明”。

(1) 季度合并资产负债表

(单位: 百万日元)

	上一合并会计年度 (2018年2月20日)	本年度第二季度合并会计期间 (2018年8月20日)
资产部分		
流动资产		
现金及存款	63,339	86,319
应收票据及应收账款	22,458	21,868
商品及产品	49,690	45,247
在产品	56	349
原材料及储存品	2,985	2,860
递延所得税资产	5,309	4,801
其他	20,191	21,715
流动资产合计	164,031	183,162
固定资产		
有形固定资产		
建筑物及构筑物(净额)	107,258	105,738
土地	167,153	170,427
其他(净额)	16,903	21,042
有形固定资产合计	291,315	297,208
无形资产	13,887	16,302
投资及其他资产		
投资有价证券	26,472	26,310
长期贷款	804	802
保证金	14,813	14,142
押金	21,880	22,331
递延所得税资产	5,447	5,607
其他	11,854	11,989
坏账准备	△0	△0
投资及其他资产合计	81,273	81,184
固定资产合计	386,476	394,695
资产合计	550,507	577,858
负债部分		
流动负债		
应付票据及应付账款	19,607	16,457
短期借款	2,000	2,624
租赁债务	187	187
应付款	18,323	12,098
应付法人税等	17,399	19,917
奖金准备	3,395	3,658
积分准备	1,625	3,012
股东优待费用准备	290	174
资产除去债务	4	2
其他	20,592	19,385
流动负债合计	83,425	77,518

(单位：百万日元)

	上一合并会计年度 (2018年2月20日)	本年度第二季度合并会计期间 (2018年8月20日)
固定负债		
长期借款	8,000	7,030
租赁债务	2,143	2,049
递延所得税负债	4	0
董事退职慰劳准备	228	228
退职金相关负债	2,713	2,842
资产除去债务	4,950	5,196
其他	7,373	7,284
固定负债合计	25,413	24,632
负债合计	108,839	102,151
净资产部分		
股东权益		
资本金	13,370	13,370
资本公积	18,232	19,720
留存收益	415,108	447,746
库存股	△8,640	△7,930
股东权益合计	438,072	472,906
累积其他综合收益		
其他有价证券评估差额	796	934
递延套期保值损益	△704	-
外币报表折算差额	3,105	1,592
退职金相关调整累计	△279	△260
累积其他综合收益合计	2,918	2,266
新股预约权	677	533
净资产合计	441,668	475,706
负债净资产合计	550,507	577,858

(2) 季度合并利润表及季度合并综合收益表
 (季度合并利润表)
 (第二季度合并累计期间)

(单位: 百万日元)

	上年度第二季度合并累计期间 (自 2017年2月21日 至 2017年8月20日)	本年度第二季度合并累计期间 (自 2018年2月21日 至 2018年8月20日)
销售收入	283,947	301,694
销售成本	131,061	136,018
销售总利润	152,885	165,676
销售费用及一般管理费	104,743	109,786
营业利润	48,142	55,890
营业外收入		
利息收入	212	248
股息收入	27	28
权益法下投资收入	—	151
汇兑收益	—	16
自动销售机收入	120	117
资产转让收益	165	193
其他	224	339
营业外收入合计	749	1,095
营业外支出		
利息支出	24	51
权益法下投资损失	7	—
汇兑损失	195	—
其他	23	174
营业外支出合计	251	225
经常利润	48,640	56,759
特别利润		
固定资产出售收益	8	6
新股预约权转回收益	45	6
关联公司股份出售收益	3,819	—
违约金收入	—	16
已收和解金	—	24
其他	21	—
特别利润合计	3,895	54
特别损失		
权益变动损失	—	167
固定资产清理损失	61	8
减值损失	436	0
特别退职金	355	—
其他	0	23
特别损失合计	854	200
税金等调整前季度净利润	51,681	56,613
法人税等	16,647	18,654
季度净利润	35,033	37,958
归属于母公司股东的季度净利润	35,033	37,958

(季度合并综合收益表)
(第二季度合并累计期间)

(单位: 百万日元)

	上年度第二季度合并累计期间 (自 2017年2月21日 至 2017年8月20日)	本年度第二季度合并累计期间 (自 2018年2月21日 至 2018年8月20日)
季度净利润	35,033	37,958
其他综合收益		
其他有价证券评估差额	△41	137
递延套期保值损益	△5,084	704
外币报表折算差额	△259	△1,513
退职金相关调整额	112	19
其他综合收益合计	△5,272	△652
季度综合收益	29,760	37,306
(详细)		
归属于母公司股东的季度综合收益	29,760	37,306